
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 24 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00310 | Caderno 1

Portaria

 

_____________________________________________________________________________________ 
Segunda Travessa Lagoa do Canabrava, 173 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba.   

                 E‐mail: assistenciap.dutra@gmail.com / Fone: (0xx74) 3640‐1104. 

 

  Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

CNPJ 13,717. 798/0001-39  FONE: 74-3640-1104                                     
assistenciap.dutra@gmail.com 

 

   
 

  

 
 
 
 

PORTARIA Nº   538/2018 

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO INTERSETORIAL PELOS DIREITOS DA 
INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA – SELO UNICEF – MUNICÍPIO APROVADO – 
EDIÇÃO 2017/2020.  

O Prefeito do Município de Presidente Dutra, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a as disposições do Guia Metodológico das ações do Selo UNICEF – 
Município Aprovado – Edição 2017/2020, R E S O L V E:  

Art. 1º Nomear os membros abaixo identificados para compor a COMISSÃO 
INTERSETORIAL PELOS DIREITOS DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA – SELO 
UNICEF – MUNICÍPIO APROVADO EDIÇÃO 2017/2020. 

NOME RG ORGÃO DE ORIGEM

MARARLI MIRANDA ALECRIM 09.557.662-22 ESCOLA LOMANTO JUNIOR

MARIA DE FÁTIMA ALVES BATISTA 09.557.662-22 SEC. EDUCAÇÃO  

CLAUDIA MACHADO NOVAES  07.691.189.-68 PELC- PROGRAMA ESPORTE E 
LAZER DA CIDADE  

ADEZILVA PEREIRA DE SOUZA 02.441.108-67 VIGILANCIA EM SAUDE

GRAZIA NOVAES MENDES 38.887.222-0 SEC. DE SAUDE 

DEBORA NUNES MACHADO  12.777.446-70 CREAS-CENTRO DE REFERENCIA 
ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 

 

GEANE CARLA FERREIRA PORTO 07.960.440-7 PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS

DALILA ALECRIM MACHADO  20.387.241 IGREJA CATOLICA 

VANESSA SOUZA SILVA 14.598.640-34 GESTÃO 

CHARLES NERY RIBEIRO 07.927.336-06 CMDCA-CONSELHO MUNICIPAL 
DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9BC5C05CA84EE7FF9024B7A87A2B69D



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 24 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00310 | Caderno 1

 

_____________________________________________________________________________________ 
Segunda Travessa Lagoa do Canabrava, 173 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba.   

                 E‐mail: assistenciap.dutra@gmail.com / Fone: (0xx74) 3640‐1104. 

 

  Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

CNPJ 13,717. 798/0001-39  FONE: 74-3640-1104                                     
assistenciap.dutra@gmail.com 

 

   
 

  

LAURA SOUZA NETA BASTOS 08.926.108.91 ENFERMEIRA  

MARLUCI MARQUES DE ALMEIDA 03.006.882.70 NUCLEO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

SONIA NUNES MACHADO 31.226.213-2 SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

INDIRA NEIVA SOUZA 11.615.118-81 CENTRO 

LUCIMARIA SILVA ALVES 15.561.805-94 CONSELHO TUTELAR 

VALNEI ALVES SOUZA 24.410.926-5 IGREJA EVANGELICA 

ANGELA MARIA SOUZA CAMBUÍ 55.298.551-X CRAS-CENTRO DE REFERENCIA 
DE ASSISTENCIA SOCIAL 

RODRIGO PEREIRRA LOPES 11.896.889-05 NASF-NUCLEO DE APOIO A SAUDE 
DA FAMILIA 

ROZANIA SOUZA PIO 09.570.828-60 COMUNIDADE QUILOMBOLA

JEOVANA FERREIRA DA SILVA 1287116124 MOBILIZADORA  

FABIANA ANDRADE MACHADO 07.604.900-07 ARTICULADORA  

 

Art. 2º : A COMISSÃO INTERSETORIAL PELOS DIREITOS DA INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA – SELO UNICEF – MUNICÍPIO APROVADO – EDIÇÃO 
2017/2020 tem caráter intersetorial, devendo ser composta por atores sociais governamentais 
e não governamentais da rede de defesa e garantia de direitos e do Sistema de Garantia de 
Direitos da Criança e do Adolescente que tem relevância para a realização das ações 
propostas para o projeto.  

Art. 3º : A Comissão é operacional e tem por objetivo planejar, executar, monitorar e avaliar 
juntamente com o CMDCA e com a articulação do Selo no Município as ações previstas na 
metodologia do Selo Unicef – Município Aprovado – Edição 2017/2020. 

Parágrafo 1º: A COMISSÃO INTERSETORIAL PELOS DIREITOS DA INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA – SELO UNICEF – MUNICÍPIO APROVADO – EDIÇÃO  

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9BC5C05CA84EE7FF9024B7A87A2B69D



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 24 de julho de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00310 | Caderno 1

 

_____________________________________________________________________________________ 
Segunda Travessa Lagoa do Canabrava, 173 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba.   

                 E‐mail: assistenciap.dutra@gmail.com / Fone: (0xx74) 3640‐1104. 

 

  Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

CNPJ 13,717. 798/0001-39  FONE: 74-3640-1104                                     
assistenciap.dutra@gmail.com 

 

   
 

  

 

 

2017/2020 não substitui o Conselho de Direitos da Criança e Adolescente – CMDCA, 
Conselho Tutelar e nem o (a) Articulador (a) do Selo Unicef – Município Aprovado. 

 Paragrafo 2º: Os membros da Comissão podem ser substituídos a qualquer tempo, 
respeitando, sempre, a representação dos diversos atores sociais da rede municipal. 

 Art. 4º : O trabalho realizado pela COMISSÃO INTERSETORIAL PELOS DIREITOS 
DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA – SELO UNICEF – MUNICÍPIO APROVADO – 
EDIÇÃO 2017/2020 é de caráter gratuito, não cabendo, pois, qualquer repasse compensatório 
ou remuneratório a título de contraprestação,  

Não havendo vínculo trabalhista e nem obrigação de natureza laborais, previdenciária ou afim 
para participação na Comissão.  

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

 

Presidente Dutra, BA 24 de julho de 2018.  

 

 

Prefeito Municipal Silvio Mario Alves de Almeida 
Ass. Prefeito: 

 
 

 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9BC5C05CA84EE7FF9024B7A87A2B69D


		2018-10-02T17:09:49-0300




